
 

 

UCHWAŁA NR LI.324.2018 

RADY POWIATU DĘBICKIEGO 

z dnia 10 października 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Dębickiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.  

U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktach prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) Rada Powiatu 

Dębickiego uchwala co następuje: 

§ 1. W statucie Powiatu Dębickiego stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Powiatu Dębickiego  

Nr X.65.2015 z dnia 7 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Dębickiego (Dz. Urz. Woj. 

Podk. z 2015 r.,poz.2904) ze zmianą zawartą w Uchwale Nr XXVII.174.2016 Rady Powiatu Dębickiego z dnia 

29 listopada 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Dębickiego (Dz. Urz. Woj. Podk. 

z 2016 r.,poz.3907) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kadencja rady trwa 5 lat licząc od dnia wyborów”; 

2) § 10 ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Materiały doręcza się w formie elektronicznej, a przypadku niemożności przesłania 

materiałów w formie elektronicznej z przyczyn technicznych doręcza się materiały 

w formie papierowej”; 

3) § 13 po ust. 1 dodaje się ust. 1a 

„1a. Obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”; 

4) § 14 ust 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Radni potwierdzają swoją obecność na sesji rady podpisem na liście obecności oraz 

w systemie elektronicznym, a w przypadku zamiaru opuszczenia obrad sesji rady przed jej 

zakończeniem, radny powinien zgłosić ten fakt przewodniczącemu obrad.”; 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 listopada 2018 r.

Poz. 4744



5) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„1. W sprawach istotnych dla powiatu, radni mogą składać interpelacje do starosty. 

2. Interpelację składa się z zachowaniem formy pisemnej i powinna zawierać krótkie przedstawienie 

stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

3. Radni składają interpelacje na piśmie do przewodniczącego rady, na sesji lub w okresie między 

sesjami, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Interpelacje składane na sesji stanowią załącznik do 

protokołu sesji. 

4. Odpowiedź na interpelację jest udzielana radnemu przez starostę lub osobę przez niego 

wyznaczoną w formie pisemnej w terminie 14 dni od daty jej złożenia. Odpis odpowiedzi otrzymuje 

przewodniczący rady. 

5. W razie nieotrzymania odpowiedzi pisemnej w terminie lub uznania jej za niezadawalającą, 

interpelant może zwrócić się do przewodniczącego rady z żądaniem dodatkowych wyjaśnień. 

6. Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz na 

tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym.”; 

6) w § 16 otrzymuje brzmienie: 

„1. W sprawach aktualnych problemów powiatu, a także we celu uzyskania informacji o konkretnym 

stanie faktycznym radni mogą składać zapytania do starosty. 

2. Do składania zapytań oraz udzielania odpowiedzi na zapytania radnych stosuje się odpowiednio 

postanowienia § 15 ust. 2-6.”; 

7) w § 21: w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) grupa mieszkańców powiatu w ilości co najmniej 500 osób posiadających czynne prawo wyborcze 

do rady zgodnie z art. 42 a ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (obywatelska inicjatywa 

uchwałodawcza), uzasadniając równocześnie potrzebę podjęcia uchwały.”; ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-4 i pkt 6 wymagają 

zaopiniowania przez zarząd, za wyjątkiem uchwał w sprawie: 

1) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

2) wyboru starosty, 

3) wyboru lub odwołania wicestarosty i członków zarządu powiatu, 

4) przyjęcia rezygnacji członka zarządu powiatu, 

5) uzupełnienia składu zarządu powiatu, 

6) udzielenia absolutorium zarządowi powiatu za dany rok, 

7) powołania lub odwołania skarbnika powiatu, 

8) wyboru lub odwołania przewodniczącego rady powiatu, 

9) wyboru lub odwołania wiceprzewodniczących rady powiatu, 

10) powołania stałych komisji, ich składów osobowych oraz określenia przedmiotu ich działania, 

11) uzupełnienie składu osobowego komisji rady powiatu, 

12) przyjęcia planu pracy rady powiatu, komisji stałych, komisji rewizyjnej i komisji skarg wniosków 

i petycji.”; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4744



8) W § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie; 

„1. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku urządzenia 

technicznego umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, który 

podlega niezwłocznemu opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”;dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 

z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne. W głosowaniu imiennym radni głosują 

poprzez podniesienie ręki. Przewodniczący obrad przy pomocy osób przez siebie wyznaczonych, oblicza 

głosy oraz ogłasza wyniki głosowania w ten sposób, że podaje sumę głosów ”za”, ”przeciw” 

i „wstrzymujących się” oraz jak głosowali poszczególni radni. Wyniki odnotowuje się na imiennym 

wykazie radnych, sporządzonym w kolejności alfabetycznej. Wykaz dołącza się do protokołu z sesji 

i podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”; 

9) Po § 40 dodaje się § 40a i 40b w brzmieniu: 

„§ 40a. 1. Rada powiatu rozpatruje: skargi na działanie zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

2. W skład komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje przewodniczącego, wiceprzewodniczących rady oraz radnych będących członkami 

zarządu. 

3. Pracą komisji skarg, wniosków i petycji kieruje jej przewodniczący. 

4. Rada powiatu wybiera przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego, sekretarza oraz 

pozostałych członków komisji w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

5. Komisja odbywa swoje posiedzenia niezwłocznie po wpłynięciu skargi, wniosku lub petycji. 

Komisja na jednym posiedzeniu może rozpatrzyć więcej niż jedną sprawę. 

6. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniu zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

przewodniczącego komisji. 

7. Sekretarz komisji sporządza protokół z posiedzenia komisji, który podpisuje przewodniczący 

komisji i sekretarz. 

8. Komisja może zapraszać na swoje posiedzenia osoby zainteresowane sprawami rozpatrywanymi 

przez komisję . 

9. Komisja może odbywać posiedzenia wyjazdowe w przypadku takiej konieczności. 

10. Protokół komisji stanowi podstawę rozpatrzenia przez radę skargi, wniosku i petycji. 

§ 40b. Do komisji skarg, wniosków i petycji stosuje się odpowiednio zapisy § 40.”; 

10) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„§ 64. Dokumenty z zakresu działania rady i komisji udostępnia się w Biurze Rady Powiatu, 

a dokumenty z prac zarządu w Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym w godzinach pracy urzędu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4744



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie od pierwszego dnia kadencji organów jednostki samorządu 

terytorialnego następującej po obecnej kadencji. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Dębickiego 

 

 

Mateusz Smoła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4744



 

UZASADNIENIE 

Wprowadzenie zmian do Statutu Powiatu Dębickiego związane jest ze zmiana ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2018 poz.995) oraz z ustawą z dnia 

11.01.2018 o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 2018 poz. 

130). 

  W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Powiatu Dębickiego 

  

Mateusz Smoła 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4744


		2018-11-09T13:06:46+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




